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og et Mindretal paa 2 Medlemmer. Fler- 
tallets Anskuelser med Hensyn til Uddan- 
nelsen af Skovfogedelever har været de sam- 
me som dem, der kom til Orde tidligere saa- 
vel ved Lovens Behandling i 1921홢22 som 
senere. Flertallet finder, at man maa ønske 
en fyldigere teoretisk Uddannelse end den, 
der i Øjeblikket bliver disse Elever til Del, 
.men er ganske klar over, at for Skovfoged- 
elever er den praktiske Uddannelse langt 
den vigtigste. Man er altsaa ikke blind for, 
at det vilde være meget formaalstj enligt' 
at give dem en fyldigere teoretisk Uddan- 
nelse. Man har derfor ogsaa kunnet til- 
træde det Forslag, som foreligger fra Ud- 
dannelsesraadet, og som gaar ud paa, at 
det forberedende Kursus, som hidtil har haft 
en Varighed af 5 Maaneder, udvides til at 
strække sig over 6 Maaneder. Man har 
ogsaa kunnet tiltræde en anden Tanke i 
Uddannelsesraadets Indstilling, som gaar 
ud paa, at Eleverne i det tredie Aar samles 
paa særligt egnede Læresteder, der i Forvejen 
dertil skal godkendes af ,Uddannelsesraadet., 
Derved vilde man kunne opnaa en bedre, 
fyldigere og mere ensartet teoretisk Uddan- 
nelse af Eleverne. Begge disse Foranstalt- 
ninger vil imidlertid have økonomiske Virk- 
ninger for Eleverne. Dette, at det forbere- 
dende Kursus forlænges med en Maaned, 
vil gøre Kursuset dyrere, og Sammendrag- 
ningen af Eleverne i det tredie Aar paa en- 
kelte Læresteder vil i Praksis medføre, at 
deres Arbejdsindtægt bliver mindre i det 
sidste Læreaar, end den er i Øjeblikket. 
Derfor har man stillet et Ændringsforslag 
under Nr. 1 gaaende ud paa, at der i 2den 
Linie af § 3 indsættes 9 000 i Stedet for 
6 000. Vedtages dette, medfører det en 
lille Forhøjelse af Statstilskuddet. Uddan- 
nelsesraadet havde ønsket et langt højere 
Beløb, men vi har under Hensyn til de nu- 
værende økonomiske Forhold ikke ment 
at kunne foreslaa en større Forhøjelse. 
Men samtidig mener man, at Statstilskud- 
det ikke skal knyttes alene til det forbere- 
dende Kursus, men at det skal kunne an- 
vendes ogsaa til 3die Aars Elever. Man 
mener nemlig stadig, at det vil være heldigt, 
at selv ganske ubemidlede unge Mennesker 
kan erhverve sig Uddannelse til Skov- 
fogder. Derfor har man ment, at det, naar 
man vilde indføre disse Forbedringer, var 
nødvendigt samtidig at forhøje Statstil- 
skuddet med et mindre Beløb. Men Fler- 
tallet er inde paa, at selv med disse smaa 
Forbedringer i Uddannelsen, som Ved- 
tagelsen af disse Ændringsforslag vil med- 
føre, er man ikke naaet til en ideal Ud- 
dannelse af Skovfogedelever. Derfor øn- 

sker Flertallet, at der aabnes let Adgang til 
at faa Spørgsmaalet under fornyet Behand- 
ling, maaske under gunstigere økonomiske 
Vilkaar end de øjeblikkelige, og har i den 
Hensigt under Ændringsforslag Nr. 2 fore- 
slaaet at indsætte en ny § 4, som tidsbe- 
grænser Lovens Gyldighed til 1. April 
1933. Begge disse Ændringsforslag er til- 
traadt af den højtærede Landbrugsminister, 
og jeg skal paa Flertallets Vegne tillade mig 
at foreslaa ærede Medlemmer at Stemme 
for dem. 

Jensen (Broby): Som Udvalgets ærede 
Ordfører bemærkede, har Udvalget delt 
sig i et Flertal og et Mindretal. Vi inden- 
for Mindretallet har været betænkelige 
ved at foreslaa at forhøje Tilskuddet til 
Skovfogedelever med 50 pCt. Vi har ikke 
anset dette for nødvendigt, for det første, 
fordi man til den forberedende Uddan- 
nelse, som Skovfogedeleverne faar gennem 
Kursuset paa Asroildklosters Landbrugs- 
skole, der er autoriseret til at give denne 
forberedende Undervisning, kunde nøjes 
med 5 Maaneder. Men vi har for øvrigt 
ikke noget imod, at Undervisningstaadet 
gaar over til at give Eleverne 6 Maaneders 
Uddannelse, forudsat at man kan give 
dem den samme økonomiske Understøttelse, 
som man har givet hidtil, og det har vi 
nogen Formodning om, at man kan, thi 
de 6 000 Kr. har i de sidste 2 Aar ikke 
været brugt. Dernæst er Mindretallet imod, 
at man koncentrerer 3die Aars Elever paa 
nogle enkelte Læresteder, fordi vi mener, 
at det kan være uheldigt. Det kan vist 
være rigtigt, at der har været daarlige 
Lærestede-r, hvor Eleverne har faaet for 
lidt teoretisk Uddannelse, men disse daar- 
lige Læresteder mener vi fra Mindretallets 
Side vil hurtigt blive kendt, saaledes at de 
ikke faar Elever. Vi mener, som sagt, der 
kan fremkomme uheldige Forhold ved åt 
samle Eleverne paa enkelte Steder, idet 
disse Steder saa har i deres Magt at tilveje- 
bringe daarlige økonomiske Betingelser for 
Eleverne, og vi tror ogsaa, at naar dér 
samles mange paa eet Sted, kan det føre til, 
at Uddannelsen ikke bliver bedre, end den 
var blevet, naar Eleverne fordelte sig over 
de mange Steder. Vi fra Mindrètallèts Side 
har derfor i Sinde at stemme imod det for- 
højede Tilskud. Det er jo kun et lille Mindre- 
tal, og jeg er forberedt paa, at vi ikke bliver 
mange, der stemmer imod. Det er Prin- 
cippet, vi er im,od, de 3 000 Kr. betyder jo 
ikke meget for Staten, men vi mener, at. 
naar man gaar til at forhøje Tilskuddet til 
Skóvfogedeleverne, som. efter vor Mening 


